
 
  

  111. Annette Lind (Inlägg)

  
  
  

Tak, hr. præsident. Kære udenrigsministre, kære kolleger. 

Det udenrigspolitiske samarbejde afspejler det unikke samarbejde, vi har i
Norden. Vi har brug for hinanden i Norden, især når vi rammes af pandemi,
inflation, krig og ufred, og derfor skal vi stå endnu tættere sammen om
fælles udfordringer og løsninger, så hverdagen bliver lettere og mere sikker
for helt almindelige mennesker og i landene omkring os. Vi har brug for, at
Norden har en særlig forudsætning for at skabe fred ved til stadighed at
bidrage med diplomatiske løsninger og samarbejde.

Med den igangværende krig i Ukraine og med de forfærdelige begivenheder
i Israel og Palæstina er udenrigspolitik og sikkerhedspolitik kommet meget
højt op på den nordiske dagsorden. Med de udfordringer, hvor
spørgsmålstegn ved den demokratiske styreform blive mere og mere
almindelige, så ved vi alle, at verden er forandret, og at den demokratiske
udvikling ikke kommer af sig selv i fremtiden.   

Norden er et strategisk vigtigt område i geopolitisk henseende.
Udviklingerne i Østersøområdet, Arktis og Nordatlanten er tæt knyttet til
hinanden og til Norden, og derfor er sammenhængen helt uvurderlig. Derfor
er det også glædeligt, at vi næsten er i mål med at få Sverige ratificeret som
medlemsland i NATO.

Det er klart, at vi med et samlet NATO i Norden vil få en stærkere og større
rolle at spille i sikkerhedspolitiske sammenhænge, og det er virkelig positivt.
Norden er på mange måder det gode eksempel på, hvor meget man kan
opnå ved at arbejde sammen på tværs af landegrænser. Hver for sig og i
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fællesskab har de nordiske lande stået vagt om menneskerettigheder og
demokrati, også over for nogle af verdens stormagter.

Derfor er det vigtigt, at vi forebygger fremmed indblanding i vores
valgsystemer og anden skadelig information. Nordisk Råd og Nordisk
Ministerråd og det nordiske samarbejde er historien om lande, som gennem
århundreder var fjender og konkurrenter, men som i dag næsten er
hinandens bedste venner og støtter. 

Jeg ser frem til et fortsat tæt og godt samarbejde med de nordiske
udenrigsministre. Jeg glæder mig til den yderligere debat. Tak for ordet. 
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